АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

	«О внесении изменений в постановление  администрации  Кумылженского муниципального района от 14.03.2014 года № 146 « Об определении стоимости услуг,  представляемых на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству».

На основании  письма директора ГКУ «Центра  социальной защиты населения по Кумылженскому району» от 27.01.2015 года № 40 и письма  начальника УПФР в Кумылженском районе Волгоградской области от 16.12.2014 года, в соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей  возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановления Губернатора Волгоградской области от 23.01.2015 года № 30  «Об индексации социальных выплат отдельным категориям граждан, проживающим на территории Волгоградской области, в 2015 году»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от  14.03.2014 года  № 146 «Об определении стоимости услуг,  представляемых на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству» (далее постановление) следующие изменения.

1.1. В преамбуле постановления вместо слов «Федеральным законом от 02.12.2013 года № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на  плановый период 2015 и 2016 годов», читать «Федеральным законом от 01.12.2014 года №384-ФЗ «О федеральном бюджете на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

1.2. Приложение № 1 к постановлению «Стоимость услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых за счет средств  Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3.   Приложение № 2 к постановлению «Стоимость услуг,  представляемых      на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых за счет средств  бюджета     Волгоградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района  Куликова Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Победа», подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района  в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава администрации

Кумылженского

муниципального района

           В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова

	Приложение № 1

к постановлению администрации Кумылженского муниципального района

                                    от ______ 2015 г.   №___

Согласовано

Управляющий   Отделением

Пенсионного Фонда Российской

Федерации по Волгоградской области

В. А. Федоров

Согласовано

Управляющий ГУ - Волгоградское

региональное отделение

Фонда социального страхования

Российской Федерации

Н.П. Давыдов

СТОИМОСТЬ

 услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг
по погребению,  возмещаемых за счёт средств  Пенсионного фонда
Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации.

	№№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость

(в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный
	Одна штука
	1320,0

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	467,16

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1630,12

	4.
	Погребение:

	Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы вручную (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	1030,0

	- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны

	830,0

	ВСЕГО
	Одни похороны
	5277,28

Заместитель главы по организационным
вопросам - начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

       Н.И.Косов

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от _________2015 г.   №_____

Согласовано

 Председатель комитета

 социальной защиты населения

Волгоградской области

З.А. Мержоева

СТОИМОСТЬ

   услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых
за счет средств  бюджета  Волгоградской области
	№№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость

(в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный
	Одна штука
	1598,0

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	580,0

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1356

	4.
	Погребение:

	Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы в ручную (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	1208,0

	- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны

	1026,0

	ВСЕГО
	Одни похороны
	5768,0

Заместитель главы

по организационным вопросам -

начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

               Н.И.Косов